
Referat fra møte i Universitetets forskningsutvalg 
Onsdag 23. juni 2022, 09:00 – 12:30 
Rosendal Fjordhotell 
 

Til stede: Benedicte Carlsen, Sigrunn Eliassen, Siri Gloppen, Ragna Aarli, Karsten Specht Jostein 
Gundersen, Martha Enger Nils Anfinset Stefan Drechsler Oscar dos Santos Kvalsvik, Maria Carme 
Torras Calvo 

Forfall: Gottfried Greve, Øyvind Frette, Marit Bakke, Ole Hjortland, Benedicte Løseth 

Fra administrasjonen: Birgit Falch, Bjørn Einar Aas, Vibeke Kyrkjebø Irgan, Katie Anders,  

Saksliste: Godkjent med endringer. FU 32/22 Momentum – utlysning, ble tatt opp til 
behandling før FU 31/22 Momentum – program.  

Referat fra møte 11. mai: Godkjent med merknader. Stefan Drechsler var til stede. Jostein 
Gundersen KMD, er visedekan, ikke prodekan. 

  
Saker  

FU 27/22 Forskningsrådet – status og konsekvenser 
 
Saksforelegg g vedlegg var utsendt med sakslisten, Viserektor Benedicte Carlsen 
innledet. Takk ble rettet til FIA for et godt notat med oversikt over sakens fakta og 
milepæler slik de nå foreligger. 
 
Endringene i NFRs budsjettering har strategiske konsekvenser, og skaper et hull i 
finansieringen som vil følge oss i årene fremover, og kan bl.a. gi følgende 
konsekvenser: 
- færre stipendiater 
- skape vansker for arbeidet med å kutte ned antall midlertidig ansatte 
- rammer motivasjon for å søke eksterne midler 
- færre SFF-er  
Utvalget oppfordret universitetsledelsen til å synliggjøre og kommunisere sine 
planer for oppfølging. 
 
Det ble uttrykt bekymring for eventuell motivasjonssvikt. Mange har kommet i 
«forskningsmodus» men kan bli rammet av manglende midler å søke på. 
Situasjonen kommer til å vare en stund og det bør vektlegges å kommunisere hva 
som skjer fortløpende, og ikke trekke alle ned. En klar strategi for ekstern 
kommunikasjon må utarbeides. 
 
FIA vil være på tilbudssiden med forskjellige tiltak, bl.a.  Horizon- arrangement, 
møte med instituttledere og enkelt forskere og informere om andre kilder 
og arbeid i tett dialog med forskere og miljøer om prosjektutvikling og 
kreativ tenkning om alternative kilder. Konferanseformatet blir etter hvert 
erstattes av målrettet arbeid mot mindre grupper og nettverk. Det ble pekt 
på Teams nettverk og rådgivernettverk. En nettside med oppdatert 
oversikter over konkrete muligheter ble etterlyst. 
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FU 28/22 Ph.d.- utdanningsmelding 
 
Saksforelegg og vedlegg var utsendt med sakslisten. Seksjonssjef Birgit Falch 
innledet. Utvalget uttrykte ønske om få vite hva slags type publisering som var de 
aktuelle for ph.d. Kandidatene, bl.a. åpen publisering. 
 
Det ble pekt på behov for presisering av omtalen av antall grader og programmet 
ved UiB. UiB har tre doktorgrader, ph.d., dr. philos., og doktorgrad i kunstnerisk 
utviklingsarbeid. 
 
Universitetsmuseet har egne stipendiater som følger ph.d.-programmene ved 
fakultetene. Dette bør omtales i rapporten som skal legges frem Universitetsstyret. 
Studentrepresentanten ønsket en nærmere analyse av nedgangen i kandidatenes 
interesse for akademia. 
 
Utvalget tok saken til orienteringer med de innspill som fremkom i diskusjonen. 
 

FU 29/22 Alumniundersøkelsen 
Saksforelegg var utsende med sakslisten. Seksjonssjef Birgit Falch innledet. 
Utvalget ga flere innspill til temaer og spørsmål som kan inngå i undersøkelsen: 
hvordan var veilederkompetansen? Fikk kandidatene opplæring i likeverd og 
mangfold? Hvilken stilling har de nå? Hvordan mener de at fått bruke sin egen 
kompetanse? Fokus må settes også på generiske ferdigheter.  
 
KMD gjorde oppmerksom på en HK-dir undersøkelse av kunstnerisk 
utviklingsarbeid.   
 
Utvalget tok saken til orienteringer med de innspill som fremkom i diskusjonen 
 

FU 30/22 Opptak ph.d. 
Saken utsatt til et senere møte 
 

FU 31/22 Momentum - program 
Saksforelegg og vedlegg var utsendt med sakslisten.  
Utvalget tok det fremlagte forslag til program for Momentum 5 til orientering  
 

FU 32/22 Momentum – utlysning 
Saksforelegg og vedlegg var utsendt med sakslisten. Seniorrådgiver Katie Anders 
innledet.  
 
Utvalget godkjente det fremlagte forslag til utlysning.  
Utvalget ba samtidig om at spørsmålet om utforming av tilbud til yngre forskere blir 
tatt opp fornyet og grundig vurdering på et senere tidspunkt. Dette bygger på et 
ønske om behov for kunne gi et mer differenseiret og kanskje spissete tilbud til et 
større antall yngre forskere, utover det som tilbys gjennom Momentum. 
 

 

FU 33/22 Horisont Europa – Informasjon om arrangement i september 
 
Saksforelegg var utsendt med sakslisten. Seksjonssjef Birgit Falch innledet. 
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Utvalget ga ulike innspill til programforslaget. Den foreløpige valgte dato for 
arrangementet kolliderer med Helsedagen i regi av Hese Vest.  

 
 

 

Eventuelt  
 
Spørsmål om UiBs strategiprosess var innmeldt til eventuelt. 
Viserektor Benedicte Carlsen orienterte kort om prosessen- Prorektor leder 
en arbeidsgruppe med dekanene som skal legge frem flere saker for 
Universitetsstyret. Et utkast må foreligge til årsslutt og vedtas i februar 
2023. FU blir ikke et forum for høring. 
Utvalget uttrykte misnøye med ikke være høringsinstans i saken og ba om at 
UiBs strategi føres opp som fast punkt på utvalgets dagsorden for de 
kommende møter. 

  

 

. 


